Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.

www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

E D I T A L Nº 014/2015 – PGAGRO/CCA/UENP

Súmula: Publica abertura de inscrição de chapas para Eleição de

Coordenador e Vice-Coordenador do Programa de Mestrado em

Agronomia da UENP/CLM .

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE MESTRADO EM

AGRONOMIA, do Centro de Ciências Agrárias DA Universidade

Estadual do Norte do Paraná, Campus Luiz Meneghel, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO:

- O pedido de exoneração dos cargos de Coordenador e Vice Coordenador, firmados

respectivamente pelos Professores Dr.Marco Antonio Gandolfo e Rone Batista de Oliveira dos

cargos, a partir do dia 30 de setembro de 2015;

- O que estabelece o Caput  do Art. 7º do REGULAMENTO PROGRAMA DE MESTRADO

EM AGRONOMIA, parte integrante da Resolução CEPE 019/2011;

- A deliberação do Colegiado do Programa, em reunião realizada em 28 de agosto de  2015;

- A decisão da Comissão Coordenadora do Programa, em reunião realizada em 09 de setembro

de 2015.

TORNA PÚBLICA a abertura das inscrições de chapas para os cargos de Coordenador e Vice

Coordenador do Programa de Mestrado em Agronomia da UENP, nas condições abaixo:

1 – A chapa será inscrita mediante requerimento assinado pelos candidatos, encaminhado à

Comissão Coordenadora do Programa, protocolizado na Secretaria do Programa, até as 12:00

horas do dia 15/09/2015;

2 – Os candidatos a coordenador e a vice coordenador deverão ser membros permanentes do

programa (§ 1º do Art. 7º), cujo mandato será de três anos;

3 – A votação ocorrerá na secretaria do programa, nos seguintes dias e horários:

dia 16/09/20105 das 8 às 12 horas e das 14 às 17 horas

dia 17/09/20105 das 8 às 12 horas e das 14 às 17 horas

dia 18/09/20105 das 8 às 12 horas

4 – A apuração será feita pela Comissão Coordenadora a partir das 14 horas do dia

18/09/2015.

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Rod. BR 369 Km 54 Bandeirantes - Paraná – CEP 86360-000.

www.uenp.edu.br/clm – e-mail: mestradoagronomia@uenp.edu.br – Fone: (43) 3542-8053

5 – Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Coordenadora.

 Publique-se

 Bandeirantes, 10 de julho de 2015.

            ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Marco Antonio Gandolfo

Coordenador do Programa de Mestrado em Agronomia – UENP/CLM